
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

12
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

17 NOVEMBER 2000. - Besluit van de Vlaamse regering houdende 
aanvulling van de lijst van de bodemsaneringen waarvan de uitvoering 

ambtshalve door de openbare afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse 
Gewest in de loop van 2000 zal worden begonnen of voortgezet 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering, 
inzonderheid op artikel 46, § 1; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 8 juni 2000 houdende 
vaststelling van de lijst van de bodemsaneringen waarvan de uitvoering 
ambtshalve door de openbare afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse gewest 
in de loop van 2000 zal worden begonnen of voortgezet; 

Gelet op het voorstel van de OVAM, gegeven op 30 juni 2000; 

Gelet op het advies van de inspectie van financiën, gegeven op 9 augustus 2000; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor Begroting, gegeven 
op 7 november 2000; 

Overwegende dat de keuze van de verontreinigde gronden waarop bodemsanering 
moet begonnen of voortgezet worden, gemotiveerd wordt door de aard van de 
verontreiniging en de ernstige bedreiging van bodem- en grondwater, zoals 
vastgesteld is in studies die uitgevoerd werden met betrekking tot de 
verontreinigde gronden; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 3 van het besluit van de Vlaamse regering van 8 juni 2000 wordt 
aangevuld als volgt : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

12
-2

00
0

Afdeling Gemeentenr Sectie Perceelsnr   
Antwerpen 7 Afd 11807 G 0190 G 6
Antwerpen 31 Afd/Deurne 5 Afd 11345 B 0140 C  
Antwerpen 31 Afd/Deurne 5 Afd 11345 B 0140 D  
Antwerpen 31 Afd/Deurne 5 Afd 11345 B 0140 E  
Antwerpen 36 Afd/Hoboken 1 Afd 11019 B 0214 D 4
Antwerpen 40 Afd/Merksem 2 Afd 11422 C 0248 V  
Avelgem 1 Afd/Avelgem 34003 A 3102 E 2
Beveren 1 Afd/Beveren-Waas 1 46003 B 0716 K 3
Brugge 7 Afd 31807 I 0524 H 3
Brugge 30 Afd/St-Andries 4 Afd 31424 B 0164 C  
Diest 1 Afd 24020 B 0289 L 2
Diest 1 Afd 24020 B 0289 M 2
Diest 1 Afd 24020 B 0289 X  
Gent 1 Afd 444021 A 2260 K  
Gent 1 Afd 44021 A 2261 E  
Gent 10 Afd 44810 K 0269 K  
Gent 10 Afd 44810 K 0270 D 2
Gent 12 Afd 44812 P 0662 D 4
Gent 19 Afd/St-Amandsberg 2 Afd 44432 C 0354 M 7
Gent 19 Afd/St-Amandsberg 2 Afd 44432 C 1147 M 16
Gent 23 Afd/Gentbrugge 3 Afd 44363 B 0495 K 5
Halle 2 Afd 23412 I 0070 W  
Kortrijk 8 Afd/Heule 34016 C 0556 P 7
Leuven 9 Afd/Kessel-Lo 3 Afd 24483 E 0016 R 5
Mechelen 3 Afd 12403 E 0055 H  
Merchtem 2 Afd 23602 I 0051 R  
Merelbeke 1 Afd 44043 A 0100 K 5
Mortsel 2 Afd 11512 B 0176 Z 3
Overpelt 2 Afd 72502 E 0102 E 142
Overpelt 2 Afd 72502 E 0102 V 138
Rijkevorsel 1 Afd 13037 H 0212 M  
Roeselare 2 Afd 36502 B 0142 P  



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

12
-2

00
0

Ronse 3 Afd 45423 E 97 X  
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 275 B  
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 332 A  
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 333   
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 335 02 B
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 336 A  
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 379 W  
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 394 D 3
Sint-Amands 1 Afd 12034 B 394 W  
Sint-Niklaas 2 Afd 46442 C 0796 F  
Wervik 1 Afd/Wervik 33029 B 0747 M  
Willebroek 1 Afd 12040 A 0530 H 2
Zwijndrecht 2 Afd/Burcht 11011 A 0107 V 2
Zwijndrecht 2 Afd/Burcht 11011 A 0117 E  
Zwijndrecht 2 Afd/Burcht 11011 A 0437 V 2

Voor de uitvoering van de ambtshalve bodemsanering van voormelde 
verontreinigde gronden, worden de kosten in totaal geraamd op 38 miljoen frank 
voor het jaar 2000. 

De voormelde raming van de kosten is louter indicatief en niet tegenstelbaar 

Art. 2. De Vlaamse minister bevoegd voor het Leefmilieu is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 17 november 2000. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/12/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

